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IEPUBLIJA E SHQIPERISE
DHOOMBETARE E NOTERISE
DEGAV1NDORE TIRANE
NOTER SNJA A TELHALLARI

DATE 2171O/2O21
NRREP 17441

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 21.10.2021(dymije e njezet e nje), para meje Notere SANJA A.
TELHALLARI, anëtare në Dhomën Kombëtare të Noterisë, Dega Vendore TIRAN,
me zyrë në adresën Tirane, Njesia Administrative Kashar, Unaza e Re, Rr.Teodor
Keko”, u paraqit personalisht:

NENSHKRUESI IT:
Dhurata Tare, atësia Hekuran, amësia Rabushe, shtetas Shqiptar, lindur
në Kucovë, Berat dhe banues ne TIRAN, me adresë Migjeni 03920196; Nd. 15; H.
35; Ap. 13; Kashar; Yzberish; 1050; Tiranë, lindur me 2 1/11/1967, gjendja civile
“e martuar”, madhore, me zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e
të cues u garantova me Leternjoftim ID nr. 035833902 dhe nr.
personal 07612 1019F,

NENSHKRUES/ IT:
Kievis Tare, atësia Bashkim, amësia Dhurata, shtetas Shqiptar, lindur
në Kuçovë dhe banues në KUOV, me adresë Mihal Dun 00170085; Nd. 2; H. 1;
Kuçovë; Kucove; 5301; Kuçove, lindur me 05/01/1993, gjendja civile “I martuar”,
madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036667418 dhe nr. personal J30105067A,

Subjektet e mësipërme, në vulinet të lire dhe të plote, u paraqiten dhe nënshkruan
përpara meje Noteres, “Akt Themelimi dhe Statut, date
21.10.2021”, bashkëlidhur.

Unë Noterja, pasi verifikova identitetin e personave të sipërcituar, nëpermjet
mjeteve të identifikimit në perputhje të plote me nenin 62, pika 1, gërma “e”, si
dhe nenit 128 të ligjit nr. 1 10/2018”PërNoterinë”, dhe Udhëzimit te Ministrisë së
Drejtësisë nr. 6291, date 17.08.2005; vertetoj nënshkrimin e tyre.

Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhënave
Personale”, unë noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj të dhënat personale të
subjektit të këtij veprimi në menyre te drejtë dhe te ligjshme.

V232 I 5212iCtiOH.

NOTERE
SANJA A. TELHALLARI

Fq. I
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THEMELIMI DHE STATUT” LOIS TARE 11” SHPK

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LOIS TARE 11” SHPK
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AKT THEMELIMI DHE STATUT “LOIS TARE 11” SHPK

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LOIS TARE 11”

KREU I

HYRJE
Neni 1

Shoqeria me përgjegjësi të kiifizuara “LOIS TARE 11” sh.p.k është themeluar nga
ortaku:

• Kievis Tare, atësia Bashkim, amésia Dhurata, shtetas Shqiptar, lindur në
Kucovë dhe banues në KUcOV, me adresé Mihal Dun 00170085; Nd. 2; H. 1;
Kuçovë; Kuçovê; 5301; Kuçovë, lindur me 05/01/1993, gjendjacivile “i martuar”,
madhor, me zotësi të piote juridike per té vepruar, per identitetin e të cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036667418 dhe nr. personal J30105067A,

Themeluesi, i ciii ështê madhore, me zotësi te piote juridike per te vepruar, në pérputhje
me iigjin “Per Tregtaret dhe shoqèrite tregtare” hartojnë edhe statutin e Shoqerise si me
poshtë:

KREU II
PERKUFIZIME

Neni 2

Emertimi i shoqërise:

Emertimi i shoqërisë është “LOIS TARE 11”

Neni 3
Asambleja e ortakëve ka vendosur miratimin e statutit të shoqenise në haze të
legjislacionit ne fuqi të Repubiikes së Shoqérisé, vecanërisht sipas ligjit nr. 9901, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare” të ndryshuar, dhe si person juridik,
e zhvillon aktivitetin në perputhje me këtë legjislacion dhe me normat e këtij statute. Ky
statut hyn në fuqi pas regjistrimit në Qendrên Kombetare të Regjistrimit. Gjithashtu
shoqeria e bazon aktivitetin e saj në ligjin nr. 9121, date 28.07.2003 “Per Mbrojtjen e
Konkurences” të ndryshuar, në Kodin Civil dhe Kodin e Punës si dhe në iigje të tjera në
Republikën e Shqipënisë.

Neni 4
Forma

Shoqeria “LOIS TARE 11” sh.p.k është “Shoqeri me përgjegjCsi të kufizuara”
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Tiranë me 21.10.2021
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“ NENI 5

SELIA

1. Selia e Shoqrisé do tè jetë “Tirane, Bulevardi Kashari, Rruga Sokrat Miho,
Zone Kadastrale 3866, me numerpasurie 213/146”.

2. Shoqëria ka të drejtê të hapi filial të tjera brenda territorit të Republikë së
Shqiperisë në varësi të selisë qendrore që ndodhet në rrethin e Tiranës.

3. Vendi i mbajtjes së asamblesë së përgjithshme është selia e shoqèrisë. Nëse bihet
dakort me unanimitet, mbledhja e asamblesë mund të kryhet nê një vend tjëtër.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisë së shogërisê do t jëtë:

Transferta dhe pagesa per emer dhe hogan te Institucionit firicmciar Jobcrnke,
Ak-Invest sha

NENI 7
VULA E SHOQERISE

1.Shoqëria ka vulën e saj, në brëndêsi të së cilës shkruhet i plotë emërtimi dhe
forma e saj juridike.
2.Të gjitha aktet që dalin nga shoqëria, pasi nënshkruhen sipas ligjit, vulosen me
vulën e shoqerise.

NENI 8
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqerisë do tëjëtë e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit të saj
ne Qëndrën Kombëtëre të Regjistrimit me perjashtim të rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve në ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

NENI 9
VEPRIMET E LEJUARA TE SHOQERISE

Shoqëria mund të ndryshojC emërtimin, seline, kohëzgjatjen dhe objektin e veprimtarisë
së saj sipas vendimeve që do t marrë asambleja e Përgjithshme me shumicen e ortakeve
që perfaqesojne tê paktén 3/4 e pjeseve të kapitalit.

NENI 10
MARREDHENIA E PUNES

1. Shoqëria per të kryer veprimtarinë e saj sipas objektit të ktij statute do t lidhë
kontrata individuale per te rregulluar marredheniet e punës.

2. Kontratat e punës do të lidhen konform ligjit “ Kodi i Punës së Republikës së
Shqipërisë” dhe dispozitave të tjëra ligjore që rregullojne marredheniet e punës nè
Republiken e Shqipërisë.

KREU III
PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 11
Ndalimi, konfliktl i interest dhe personat e lidhur



?

1 Personi 1 autonzuar per te perfaqesuar ose mbikqyrur shoqerine tregtare nuk
mühd të lidhë kontrata apo té hyje në niarredhenie té tjera me shoqërinë tregtare,
nSse nuk dekiarohen kushtet e veprimit, si dhe natyrén e objektin e interest të tij
e veprimi nuk autorizohet paraprakisht prej te gjithë ortakeve ose të gjithë
ortakëve të tjerë.

2. Cdo miratim paraprak dhe i përgjithshëm njoftohet per regjistrim në Qëndrën
Kombëtarë të Regjistrimit.

3. Miratimi I parashikuarjepet, gjithashtu, per cdo kontratë apo marrëdhënie tjetër,
që shoqëria lidh me pale të treatë, e cila ka maiTedhënie personale apo financiare
me personat e autorizuar per té përfaqësuar ose per të mbikqyrur shoqërine, apo
me pale té tjera, marrëdhëniet e té cilave me personat e mësipërjanë té lidhur që,
në mënyrë të arsyeshme, mund to ndikojnO vendimmarrjen e tyre nO kundershtim
me interest e shoqOrise. Personat nO vijim prezumohen tO kenO njO apo mO shumO
nga interest e mOsipOrm me personat e autorizuar pOr tO pOrfaqOsuar ose pOr tO
mbikqyrur shoqOrinO:

a. a)bashkOshorti/bashkOshortja, prindOrit, vOllezOrit ose motra e
bashkOshortit/bashkOshortes;

b. b) fOmijOt, prindOrit, vOllezOrit, motrat, fOmijOt e fOmijOve ose
bashkOshorti / bashkOshortj a e personave tO mOsipOrm;

c. c) personat e lidhur me personelin e autorizuar pOr tO pOrfaqOsur ose pOr
tO mbikOqyrur shoqOrinO. Persona tO lidhur janO: tO paralindurit ose tO
paslindurit, tO afOrmit nO vijO tO tOrthortO tO shkallOs sO dytO, birOsuesi ose
i birOsuari, i afOrmi i shkallOs sO parO i bashkOshortit/bashkOshortes;

d. d) njO person, qO banon me personin e autorizuar pOr tO pOrfaqOsuar ose
pOr tO mbikqyrur shoqOrinO.

4. Personat, tO cilOt kOrkojnO miratim pOr njO transaksion, sipas pikave 2 e 3 tO kOtij
neni, nuk mund tO marrin pjesO nO votimin pOr miratimin e veprimit e nuk
liogariten nO kuorume.

5. Cdo veprim qO kOrkon miratim, sipas pikOs 2 dhe 3 tO kOtij neni, publikohet nO
pasqyrat financiare dhe raportet e ecurisO sO veprimtarisO, sO bashku me kushtet
e veprimit, si dhe natyrOn e objektin e interest tO personave tO pOrfshirO.

6. POr efekt tO kOtij statute, me persona tO autorizuara pOr tO pOrfaqOsuar ose
mbikqyrur shoqOrinO tregtare do tO kuptojmO ortakOt e shoqOrise,
administratorin, ekspertin kontabOl tO autorizuar dhe likujduesin e shoqOrisO.

NENI 12
PARIMI I BESNIKERISE

1.Gjat ushtrimit tO tO drejtave, ortakOt veprojnO, duke marre parasysh interest e
shoqOrisO dhe to ortakOve to tjOrO. I njOjti detyrim zbatohet edhe pOr administratorOt.

2. Me pOrjashtim to rasteve kur parashikohet ndryshe nO 1iose nga ky satut, nO
rrethana tO tjera, ortakOt gOzojnO to njOjtat tO drejta, kanO tO njOjtat detyrime e
trajtohen nO mOnyrO to barabartO.

NENI 13
NDALIMI I KONKURENCES

1. Personat e autorizuar pOr to pOrfaqOsuar ose mbikoyrur shoqOrinO tregtare mund
mund tO mbajnO njO pozicion drejtues apo to jenO to punOsuar nO shoqOri tO tjera,
qO ushtrojnO veprimtari nO tO njOjtin sektorO ekonomik me shoqOrinO e pare..
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2: Nda1imi I përmëndur në pikën 1 të këtij neni të shfuqizuar nëpërmjet një
autorizimi të posacem, të dhënë nga ortakët nga asambleja e përgjithshme me
shumicé tè kualifikuar.

3. Ndalimi I përmendur në pikén 1 të këtij neni, t mbetur në fuqi edhe pas humbjes
së cilësisë apo statutit të përmendur në të, per një periudhë një vit pas humbjes
së kësaj cilësie.

4. Nëse ndonjëri prej personave të permëndur në pikën 1 t këtij neni shkel ndalimin
e konkurencës, shoqëria mund:
a) ta përjsashtoje ate nga shoqëria apo ta shkarkojë nga detyra;
b) të kêrkojë ndèrprerje te veprimtarisë konkuruese;
c) të ngrejë paqi per shpërblimin e dëmit.

5. Shoq&ia, si alternative t ngritjes së padisë per shperblimin e démit, mund t’I kërkojë
secilit prej personave të permendur në pikën 1 t këtij neni:

a)të pranojë se transaksionet e kryera per hogan të tij të kalohen per hogan të shoqërisë;

b) t’I transferojë shoqërisë të gjitha perfitimet që ka marrë nga kryerja e veprimeve per
hogan të personave t trëtë.

c) t’I transferojê shoqêrisè të gjitha të drejtat e kreditë, që kane rrjedhur nga kryerja e
veprimeve per hogan te personave të tretë.

6. Padia per ushtrimin e të drejtave të shoqërisë ngrihet brenda tre viteve nga data e
kryerjes se shkeljes. Per ngritjen e padisë ndaj personave të sipërpermendur zbatohen,
gjithashu, dispozitat e pikes 3 te nenit 10 të ligjit “ Per tregtaret dhe shoqenite tregtare”.

Kreu IV
KAPITALI THEMALTAR - PJESMARRJA

1. Kapitali i shoqênise ka vlerên 100.000 Leke(njeqind mije leke) e cila perfaqeson
1(nje) kuote.

2. Kapitali i shoqêrisë mund të zmadhohet, me vendim te Asamblesë së
Përgjithshme. Ne rast zmadhimi të kapitalit nèpërmjet shtimit të kuotave tè reja,
ortakët kane te drejtên e përparesisë në nenshkrim, proporcionahisht me shumën
e kuotave të tyre, e drejtë nga e cila ata mund te heqin dorë.

3. Kapitali i shoqenise, mund të zvogelohet me vendim të Asamblesë së Pergjithshme.
Zvogëlimi i kapitalit i preké te gjithë ortaket në të njëjten masë ndaj kuotave të
kapitalit që ata përfaqësojnë. Kapitali nuk mund të zvogelohet nën kufirin
minimal qe lejon higji” Per tregtaret dhe shoqêritë tregtare”.

Neni 15
Kontributet

Kapitahi i shoqerise do tëjetë 100.000 (njeqind mije), zotërohet nga ortaku i vetem
i shoqënisë:

Kievis Tare, zotëron 1 Kuote ose 100 % te aksioneve me vlerë
100.000Leke(njeqind mije leke).

Vlera e kapitahit themeltar të shoqerisé êshtë shlyer plotésisht me kontributin e
ortakëve sipas raportit të paraqitur me sipër.
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Neni 16
• - Kalimi i kuotave të kapitalit

1. Kuotat e kapitalit të shoqërisê jane të kalueshme ndërmjet ortakëve dhe té
kalueshme në rrugë trashgimie. Trashegimtari paraardhësi ose pasardhësi,
bëken ortakë, nêpërmjet kalimit të kuotave të kapitalit.

2. Kuotat e kapitalit t shoqërisë mund tu kalohen personave të tretë që nuk
bjne pjesë në shoqëri, me vendimë të marrë me shumicën e ortakëve që
përfaqësojnë të paktën 1/2 e pjesve të kapitalit.

3. Ne rast kur njëri apo disa nga ortakët dëshirojnë të kalojne pjesërisht apo
plotësisht, kuotat që ata zotërojnë në kapitalin e shoqërisë tek të tretët, me
pare duhet që oferta per shitje tu behet ortakeve të tjerë të shoqerise. Kur
ortakët që gëzojnë të drejtën e parablerjes kane dyshime rreth cmimit tê
kuotave të ortakut që kërkon ti kaloj ato, mund ti drejtohet gjykates që te
caktoj një ekspert vlerësues. Ortaku që kërkon kalimin e kuotave te të tretët
duhet te lajmërohet në nje afat sa me te shpejte, nëse brenda 4 javëve ortakut
nuk Ijepet një pergjigje atëherë prezumohet se ortakët e tjeré kane rën dakort
qe kuotat e tij mund ti kalojnë të tretëve.

4. Kalimi i kuotave do të bëhet me kontratë.
5. Kuotat mund të pjesëtohen per shkak të kalimit te tyre.

Neni 17
1. Ortakët mbulojne personalisht humbjet e shoqerise den në pjesën e

pashlyer të kontributeve të nënshkruara.
2. Kontributet e ortakëve përbëjnë kapitalin e regjistruar te shoqerise me

pergjegjesi të kufizuar.

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE

NENI 18
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

1. Cdo ortakë ka té drejtë të marrê pjesë në mbledhjet dhe vendimet e asamblesë së
Pergjithshme, dhe disponon një nurnër votash të barabartë me kuotat e kapitalit që
ai zot€ron.

2. Ortaku mond të pCrfaqësohet në Asamblenë e Përgjithshme, në bazë te një autorizimi
nga bashkëshorti ose një person tjetêr I zgjedhur prej tij, me kusht që këta te jenë
autorizuar me prokure ( përjashtohet perfaqesimi I një ortaku nga një ortak tjetër
apo administrator I shoqêrisë).

3. Administratorët e shoqërisë nuk mund të veprojnë si perfaqesues te ortakëve në
Asamblenë e Pergjithshme.

4. Autorizimi mund té jetë vetëm per njé mbledhje të Asarnblesë së Përgjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese në te njëjtin rend dite.

5. Asambleja e pergjithshme thirret nga administratorët, ekspertet kontabël të
autorizuar, P0 qe se ka të tille, nga likujduesit apo ortakét , te cilet perfaqesojne te
pakten 5 % të totalit te votive ne Asamblenë e pèrgjithshme té shoqerise. Këta ortake
mund ti drejtojne administratorëve njê kerkese me shkrim, perfshire posten
elektronike, per te thirrur Asamblene e Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e ceshtjeve
te posacme ne rendin e dites. Kerkesa duhet të përmhajè arsyet, objektivat dhe
ceshtjet, per te cilat asambleja duhet të marre nje vendim. Nese kerkesa refuzohet,
keta ortake kane te drejte ta therrasin Asamblene e Pergjithshme dhe te caktojnë
cështjen e rendit te dites. Njoftimi do tC behet me shkrese ose neperrnjet pastes
elektonike.



6. Njoftimime shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përmbaje vendin, datën,
orén e mbledhJes dhe rendin e ditëse t’u dergohet të gjithe ortakëve, Jo me vonë se 7
dité pérpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë.

7. Nése né kundérshtim me pikën 5 té këtij neni, asambleja e pergjithshme nuk thirret,
ose cështja e kërkuar prej tyre nuk futet né rendin e ditës, secili prej ortakéve, që ka
bërë kërkesën, ka te drejtë të procedojé sipas ligjit në fuqi “ POr Tregtaret dhe
ShoqOritO Tregtare”.

8. LajmOrimi pOr mbledhjen e AsamblesO sO Pergjithshme rregullisht bOhet nga
administratorOt.

9. Asambleja e pOrgjithshme merr vendime pOr cOshtjet e mOposhtme dhe OshtO
pOrgjegjOse pOr to:
a) POrcaktimi I politikave tregtare tO shoqerisO; ndryshimet e statutit;
b) EmOrimin dhe shkarkimin e aministratorOve tO shoqOrisO;
c) EmOrimin e shkarkimin e likujduesve dhe ekspertOve kontabOl tO autorizuar;
d) POrcaktimin e shpOrblimeve pOr administratorOt, likujduesit dhe tO ekspertOve

kontabOl tO autorizuar;
e) Mbikqyrjen e zbatimit tO politikave tregtare nga administratorOt, pOrfshirO

pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve tO ecurisO sO
veprimtarisO

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO sO
veprimtarisO (pas marrjes nO shqyrtim tO dokumentacionit pOrkatOs).

g) Zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit (pas marrjes nO shqyrtim tO
dokumentacionit pOrkatOs);

h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i) POrfaqOsimin e shoqOrisO nO gjykatO e nO procedimet e tjera ndaj

administratorOve;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO;
k) Miratimin e rregullave proceduriale tO mbledhjeve tO asamblesO;
1) COshtje tO tjOra tO parashikuara nga ligji;

10. TO gjitha vendimet tO marra nga Asambleja e POrgjithshme rregjistrohen ne njO
regjistOr tO vendimeve, to dhOna tO cilat nuk mund tO ndryshohen apo to fshihen.

11. Duhen rrugjistuar nO vecanti, por pa u kufizuar nO to, vendimet pOr:
a) Miratimin e Pasqyrave Financiare Vjetore dhe tO Raporteve tO ecurisO sO

veprimtarisO;
b) ShpOrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) Investime;
d) Vendime per riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO.

12. Vendimet e parregjistruara nO regjistrin e vendimeve janO automatikisht tO
pavlefshme.

13. Sipas rOndOsisO sO vendimeve, mbledhja e asarnblesO sO pOrgjithshme mund tOjetO e
zakonshme ose e jashtOzakonshme.

14. Asambleja e pOrgjithshme vendos me shumicO tO zakonshme pOr cOshtje tO tilla si
emOrimi ose shkarkimi I administratorOve, ekspertOve kontabOl tO autorizuar dhe
likujduesve, miratimi I raporteve tO administrimit dhe tO kontrollit, miratimi I
pasqyrave financiare vjetore. Asambleja mund tO marre vendime tO vlefshme vetOm
nese marrin pjesO ortakOt me tO drejtO vote, qO zotOrojnO mO shumO se 30% tO kuotave
dhe vendimet merren me me shumO se gjysma e votive tO ortakOve pjesOmarrOs.

15.Asambleja e pOrithshme vendos me shumicO tO kualifikuar pOr ceshtje tO tilla si
ndryshimet e statutit, zmadhimi dhe zvogOlimi i kapitalit themeltar, kalimi tek tO
tretOt, zgjatja e kohOs sO veprimtarisO sO shoqOrisO apo likujdimi I saj, shndOrrimi I
shoqerisO me pOrgjegjOsi tO kufizuar nO shoqOri tO formave tO tjera, ndaija e fitimeve
si dhe cdo cOshtje tjetOr qO parashikohet nO ligj. Marrja e vendimevetO vlefshme bOhet
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vetëm nése ortakt që zotërojn me shumë se 50% e kuotave jane te pranishme,
votojnC me shkresë apo mjete elektronike. Ne këtë rast vendimet merren me 3/4 e
votive të ortakëve pjesmarrës.

16. N se asambleja e përgjithshme nuk mund t mblidhet per shkak të mungesës sê
kuorumit të përmendur nê këtë pike, të kêtij neni, asambleja mblidhet perseri jo me
vonë se 30dotë, me te njêjtin rend cute.

NENI 19
ADMINISTRIMI

1. Shoqëria administrohet nga një ose me shumë administrator të ciletjane persona
fizikë te zgjedhur Brenda bashkësisë së ortakëve apo dhe jashtë saj.

2. Asambleja e përgjithshrne emëron një ose me shumë persona fizikè si
administratorë të shoqërise. Afati I emetimit është 5 vjet, me të drejtë riperteritje,
me përjashtim te rastit të doreheqjes ose të shkarkimit të parakohshem para
mbarimit të afatit. Shkarkimi i administratorëve nga organi competent mund të
bëhet në cdo kohë.

3. Emërimi I administratoréve prodhon efekt pas regjistrimit në Qëndrën kombëtare
të Rêgjistrimit.

4. Administratorët emërohen dhe shkarkohen me vendim të asamblesë se
pergjithshme sipas parashikimit në këte statut.

NENI 20
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

1. Administratorët kane të drejtë e detyrohen te:
a) Kryejnê të gjitha veprimet e administrimit të veprirntarose tregtare të shoqërise,

duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) Perfaqësojne shoqêrine tregtare;
c) Kujdesen per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumentave dhe të librave

kontabël të shoqerisë;
d) Përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurisë së veprimtarisë dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e
fitirneve, i paraqesin këto dokumente perpara asamblesë së përgjithshme per
miratim;

e) Krijojnë njê system paralajmërimi ne kohën e duhur per rrethanat qe kërcenojnë
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencen r shoqerise;

f) Krijojnë rregjistrime dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërise, sic
parashikohet ne ligjin Qëndrën Kombëtare te Rregjistrimit;

g) Raportojnë pérpara asamblese së përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve të posacme me rendesi të vecante per
veprimtarinë e shoqerise tregtare;

h) Kryejnë detyra te tjera tC përcaktuara në ligj dhe në statut.
2. Administratorët jane te detyruar të thërrasin asamblenë e pêrgjithshme

persaparashikon ky statut ose ligji.
3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me

shumice të zakoshme.

NENI 21
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

Administratori i shoqris per periudhen 5-vjecare emerohet Dhurata Tare, atësia
Hekuran, amësia Rabushe, shtetase Shqiptare, lindur ne Kuçovë, Berat dhe banues
ne TIRAN, me adresë Migjeni 03920196; Nd. 15; H. 35; Ap. 13; Kashar; Yzberish;
1050; Tirané, lindur me 21/11/1967, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotesi



- -I,,
t plotë jui’idike per të vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftim
ID nr. 035833902 dhe nr. personal G76121019F,.

NENI 22
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

1. Ne rast nevoje si dhe kur kërkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi I
ilogarive vjetore kryhet nga nje ekspert kontabël I autorixuar, I emëruar per dy
vite financiare me mundësi rizgjedhjeje nga asambleja e përgjithshme me
shumicë te zakonshme.

2. Shkarkimi I ekspertit kontabël të autorizuar vendoset n€ te njejtat kushte si
emerimi I tij, në rast se vertetohen gabime, abuzime ose bChet e pamundur
kryerja e detyrës.

KREU VI
VOTA

Neni 23
E drejta e votes

Ccto kuotë jep te drejten e një vote. Cdo ortak votat që ka mund ti japi vetëm në
uniformitet.

Neni 24
E drejta per të kaluar rezolutë

Asambleja e përgjithshme munt të miratojë resolute pa plotësuar kriteret e
njoftimit në këtë statut apo në ligj, Qe të miratoket një rezoluté në mbledhjen e
asamblesë Se përgjithshme duhet të jenë të pranishme të gjithe ortakët
personalisht dh eta votojnë ate në mënyrë te unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 25
Viti Financiar

Cdo vit financiar fiflon nga 1 Janar dhe përfundon me 31 dhjetor.

Neni 26
Bilanci Vjetor

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet financiare dhe raportet e
vecanta të hartuara nga administratorët dhe eventualisht nga eksperti kontabel
I autorizuar, miratohen nga asambleja e pergjithshme e zakonshme.

2. Miratirni I dokumentave mbi veprimtarinë vjetore béhen brenda një afati prej tre
muajsh nga data e mbylljes së vitit financiar.

3. Gjuha që përdoret né miratimin e dokumentave është gjuha shqipe.

Neni 27
Dividentët

Pas miratimit të liogarive vjetore dhe evidentimit të ekzistencës se fitimeve,
asambleja e përgjithshme përcakton pjesën që u takon ortakëve në formën e
diviidentëvë mbi fitimin në raport me kuatat që gjithsecili ka né shoqëri. Fitimi që
do të ndahet ndërmjet ortakëve né raport me kuotat, përbëhet nga fitimi I vitit
financiar të cilit I jane zbritur shumat e lena menjane per fondin reserve të
domosdoshëm (5% e fitimit te cdo viti, den sa ky fond té arrijëvlerën 1/10 e kapitalit
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themëltar)dhe nga ana tjetër I jane zbtur ose I jane shtuar respektMsht humbjet
apo fitimet e mbartura nga vitet e mëparshme.

Neni 28
Marredhenia me bankat dhe institucionet Imnanciare

Shoqëria ka të drejté té hap hogan likuisuese pranë nje ose me shumë bankave ose
institucioneve financiare dhe të kryejë veprime iikujduese pranë bankave. Ne këto
banka ose institucione financiare si nënshkrim I pare do të depozitohet ai I
administratorit të shoqèrisë, I ciii duhet të nënshkruaj per të gjitha veprimet
financiare në emër e per ilogati te shoqënisë. Ai mund te autorizojé edhe persona té
tjerë brenda shoqërisë.

Neni 29
Marrëdhënia me organet tatimore.

Vepnimtania ekonomike e shoqërise mbaron me 31 dhjetor t cdo viti. Administratoni
ose personat e caktuar prej tij jane të detyruar të paraqesin bilancin vjetor dhe
dekianimin e të ardhurave , dhe ti dorzoj pranë organit përkatës te tatimeve.

KREU VIII
NDRYSHIMI I STATUTIT TE SHOQERISE

Neni 30
Prishja e shoqerise

1. Shoqëria prishet me perfundimin e afatit të percaktuar, kur kjo vendoset nga
ortakët si dhe kurjanë arsyet e parashikuara në iigj.

2. Shoqëria nuk prishet kur njëni prej ortakëvë falimenton, bëhet I paaftè ose vdes,
por vazhdon aktivitetin me ortakët e tjerë që kan mbetur si dhe me
trashegimtarin e radhës së pare të ortakut të vdekur.

Neni 31
Likujdimi

1. Shoqëria hyn né procesin e iikujdimit që në momentin e pnishjes sé saj. Per
kryerjen e këtij procesi asambleja emëron një likujdus, I ciii I paraqet asaj
raportin e iikujdimit dhe afatin e nevojshëm të pèrfundimit të tij.

2. Ne fund të procesit te iikujdimit asambleja vendos me vendirnin e ortakëve që
zotërojnë të pakten 3/4 e kuotave té kapitalit mbi bilancin perfundimtar e financiar,
mbi aktin e rregullueshmërisë së punës së likijduesit dhe per mbylljen e procesit
te iikujdimit.

3. Pas pagimit të kreditorve dhe shlyerjes së kuotave tek kontribuesit perkates,
iikujduesi ndan kapitalet e mbetura ndërmjet ortakëve proporcionalishtme pjesët
që ato zotërojne në kapitaiin themeltar.

4.
Neni 32

Shndërrimi I shoqerise
Shnderrimi I shoqërisë me pergjegjësi të kufizuar në lioj tjetër shoqerie mund të
kryhet vetém me miratimin unanim të ortakeve.



KREU IX
DISPOZITA TE TJERA

Neni 33
Mosmarrveshjet

Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin gjatë ekzistences së shoqërisë ose
gjate periudhës së likujdimit midis ortakëve, ndërmjet shoqërisë dhe ortakéve, do
t’I paraqiten per zgjidhje gjykatës së Rrethit Gjyqesor Tiranë.
Neni 34
Per cështjet që nuk jane parashilcuar né këtë statut do të zbatohen dispozitat
perkatëse të legjislacionit shqiptar në fuqi “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Ky Statut nënshkruhet nga themeluesi.

THEMELUES I VETEM SHOQERISE
Kievis Tare
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ADMINISTRATORI
Dhurata Tare


